
11601
№498
от 03.09.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

№.t?9,MJ?

ПРИКАЗ
г. МОСКВА

№ . PW

О внесении изменений в приказы Федерального агентства по
недропользованию от 31.01.2024 № 42, от 21.03.2024 № 145, от

04.03.2024 № 107, от 21.12.2023 № 766, от 18.12.2023 № 753, от 15.04.2024
№ 195, от 05.02.2024 № 47 «Об утверждении Перечня участков недр,

предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии»

В целях корректировки планируемого срока проведения аукционов на право
пользования недрами в отношении участков недр, включенных в Перечень участков
недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, утвержденный приказом Федерального
агентства по недропользованию от 18.12.2023 № 753 «Об утверждении Перечня
участков недр, предлагаемых в 2023 году для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии», с учетом Дополнений,
утвержденных приказами Роснедр от 31.01.2024 № 42, от 21.03.2024 № 145, от
04.03.2024 № 107, от 21.12.2023 № 766, от 18.12.2023 № 753, от 15.04.2024 № 195, от
05.02.2024 № 47 (далее - приказы Роснедр об утверждении Перечня и Дополнений),
руководствуясь пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской Федерации от
21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», приказываю:

1. Планируемые сроки проведения аукционов по участкам недр, указанные в
приложениях к приказам Роснедр об утверждении Перечня и Дополнений, изложить
согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

Руководитель Е.И. Петров

L



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Югнедра - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)
Уралнедра - 1 экз. (копия)
Кавказнедра - 1 экз. (копия)
Центрнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 130755



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

от 0J.0ZACJ9 № ?f#

№

1
2
3
4

5

6

7

8
9
10
11

12

13

14

Приказ Роснедр об
утверждении Перечня

и Дополнений

от 31.01.2024 №42

от 21.03.24 №145

от 04.03.24 №107

от 21.12.2023 №766

от 18.12.23 №753

от 15.04.2024 №195

от 05.02.2024 №47

Субъект Российской
Федерации

Астраханская область
Астраханская область
Астраханская область
Астраханская область
Вологодская область

Кабардино-Балкарская
Республика

Ставропольский край

Красноярский край
Красноярский край
Красноярский край
Красноярский край

Свердловская область

Карачаево-Черкесская
Республика

Свердловская область

Наименование участка

Озеро Дендерта
Озеро Ленинское

Озеро Горькое
Озеро Шевердово

месторождение Карат

западный фланг
Левобережного

рудного поля

Бешпагирское титан-
циркониевое

россыпное
месторождение

Мульга
Одиночное

Проявление Таас
месторождение

Встречное
р. Елва, приток реки

Лобва

Южное Джалгинское
месторождение

Марнинская р.

Планируемые
сроки

проведения
аукциона

IV квартал
IV квартал
IV квартал
IV квартал
IV квартал

IV квартал

IV квартал

IV квартал
IV квартал
IV квартал
IV квартал

IV квартал

IV квартал

IV квартал


